1 / 1

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 380/2022

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade
e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Designar os membros que irão compor a Banca Examinadora para Seleção de Professor
Substituto, objeto do processo 23116.000365/2022-56, Doutorado em Ciências Fisiológicas ou
em Biologia de Ambientes Aquáticos Continentais ou em Ciências da Saúde ou em
Oceanografia Biológica ou em Oceanologia ou em Química Tecnológica e Ambiental ou em
Química ou em áreas afins, para provimento de 01 (uma) vaga, 40h. Matéria(s): Toxicologia
Sistêmica, Testes Toxicológicos, Toxicologia Ambiental I, Toxicologia Ambiental II, Toxicologia
Ambiental III, Efeitos Fisiológicos de Poluentes, (PPGCF) e Ecotoxicologia de Ambientes
Aquáticos Continentais (PPGBAC), do Instituto de Ciências Biológicas:

FLÁVIO MANOEL RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR - Representante Docente (Presidente);
JULIANA ZOMER SANDRINI - Representante Docente;
JULIANO ZANETTE - Representante Docente;
CARLOS EDUARDO DA ROSA - Representante Docente (Suplente);
GRASIELA LOPES LEÃES PINHO - Representante Docente (Suplente); e
ROBERTA DE SOUZA POHREN - Representante Docente (Suplente).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 17 de fevereiro de 2022.

Luiza Machado da Silva
Pró-Reitora de Graduação

Em exercício

Chave de Autenticidade: 9996.231F.3D21.F33E